
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« » й й ^ Н ^ г а ^ - 2024 г. 

г. Черкесск 

«Об утверждении пункта проведения единого государственного 
экзамена в Карачаево-Черкесской Республике в досрочный период 2024 
года» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики от 25.12.2023 №1150 «Об организации 
формирования и ведения региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования в 2023/24 учебном году в Карачаево-
Черкесской Республике» и в целях организованного проведения единого 
государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики 
в досрочный период 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Определить пунктом проведения единого государственного 

экзамена в досрочный период 2024 года республиканское государственное 
казенное образовательное учреждение «Школа-интернат им. Латоковой Г.Д.» 
(далее - РГКОУ «Школа-интернат»), расположенное по адресу: Карачаево-
Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Ставропольская, д. 51 А. 

2. Директору РГКОУ «Школа-интернат» (Л.И. Джуккаева) обеспечить 
организационную и техническую готовность пункта проведения экзамена в 
соответствии с требованиями. 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
и образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики обеспечить 
своевременное ознакомление образовательных организаций, участников 
образовательного процесса, общественность с организационно-



территориальной схемой проведения единого государственного экзамена в 
Карачаево-Черкесской Республике в досрочный период 2024 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя Министра Ф. Б. Бекижеву. 

Министр И.В. Кравченко 

Исп. И.К. Джабаева, 
8(87-82) 26-69-58 




